О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 12 октября 2010 года № 1061 "Об утверждении Стратегии развития
акционерного общества "Национальный инфокоммуникационный холдинг "Зерде" на
2011 - 2020 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2011 года № 1721
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 октября 2010постановление
года № 1061 "Об утверждении Стратегии развития акционерного общества "
Национальный инфокоммуникационный холдинг "Зерде" на 2011 - 2020 годы"
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :
      в  развития акционерного общества "Национальный Стратегии
инфокоммуникационный холдинг "Зерде" на 2011 - 2020 годы, утвержденной
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в  "Стратегические направления деятельности, цели, ключевые показатели разделе 5
деятельности и ожидаемые результаты по ним":
      в  "Стратегическое направление деятельности "Развитие подразделе 5.1
казахстанской отрасли информационных и коммуникационных технологий" его цели,
задачи, ключевые показатели деятельности и ожидаемые результаты":
      ) главы 5.1.2 "Развитие ИКТ-образования и повышение уровня подпункт 11
квалификации ИКТ-специалистов" исключить;
      ) главы 5.1.4 "Развитие новых ИКТ-технологий и инициация новых подпункт 6
проектов"  изложить в  следующей редакции:
      "6) содействие открытию научно-исследовательских лабораторий в области
открытых кодов, робототехники, компьютерной графики, микропроцессорных систем,
прикладных систем, защиты и безопасности и конвергентных технологий, являющихся
структурными подразделениями научно-исследовательского института
и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й ; " ;
      в  "Ожидаемые результаты направления "Развитие казахстанской подразделе 5.2
отрасли информационных и коммуникационных технологий":
      в  1 - о м  э т а п е  ( 2 0 1 1 - 2 0 1 2  г о д ы ) :
      в ) слово "компаниями." заменить словом "компаниями;";подпункте 16
      дополнить подпунктами 17), 18) и 19) следующего содержания:
      "17) создание научно-исследовательского института информационных технологий;
      18) рассмотрение вопроса строительства ИКТ-кластера на территории специальной
экономической зоны "Парк информационных технологий";

      19) содействие открытию научно-исследовательских лабораторий в
области открытых кодов, робототехники, компьютерной графики,
микропроцессорных систем, прикладных систем, защиты и безопасности и
конвергентных технологий, являющихся структурными подразделениями
научно-исследовательского института информационных технологий.";
      в  2 - о м  э т а п е  ( 2 0 1 3 - 2 0 1 5  г о д ы ) :
      )  изложить в следующей редакции:подпункт 10
      "10) содействие открытию научно-исследовательских лабораторий в области
открытых кодов, робототехники, компьютерной графики, микропроцессорных систем,
прикладных систем, защиты и безопасности и конвергентных технологий, являющихся
структурными подразделениями научно-исследовательского института
и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й ; " ;
      в  "Основные ключевые показатели направления "Развитие подразделе 5.3
казахстанской отрасли информационных и коммуникационных технологий:
       изложить  в  следующей редакции:пункт  3
      "3. Содействие открытию научно-исследовательских лабораторий в области
открытых кодов, робототехники, компьютерной графики, микропроцессорных систем,
прикладных систем, защиты и безопасности и конвергентных технологий, являющихся
структурными подразделениями научно-исследовательского института
и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й . " ;
      в  "Ожидаемые результаты направления "Повышение эффективности подразделе 5.5
и развитие национальной информационной инфраструктуры":
      в  1 - о м  э т а п е  ( 2 0 1 1 - 2 0 1 2  г о д ы ) :
      )  изложить в следующей редакции:подпункт 3
      "3) создание серверной интернет-платформы для оказания услуг хостинга с учетом
требований информационной безопасности в части защиты информационных ресурсов
и  с и с т е м ; " ;
      )  изложить в следующей редакции:подпункт 6
      "6) создание специализированной финансовой организации для финансирования
коммерческих ИТ-проектов с бизнес-инкубацией на базе специальной экономической
зоны "Парк информационных технологий" (венчурное финансирование);".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан